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نسل فردا گزارش می دهد؛ 

به گزارش خبرنگار اقتصادی نسل فردا؛ 
از مدت ها قبل از برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری 2024 آمریکا، بسیاری 
از صاحب‌نظران و تحلیلگران اقتصاد بین 
الملل در نشریات و رسانه های مختلف، 
دیدگاه های متنوعی را در مورد پیامدهای 
اقتصادی بازگشت ترامپ به قدرت مطرح 
می کردند. دوره چهار ساله پیشین حضور 
ترامپ در قدرت در فاصله میان سال های 
2016 تا 2020، عملا اقتصادِِ جهانی 
را به هم ریخت. در این همین دوران 
بود که ترامپ و تیم اقتصادی متحد او، 
جنگ های تجاری را علیه قطب های 
مختلف قدرت و کشورهای  گوناگون در 
عرصه بین المللی، به راه انداختند. نکته 
قابل تامل اینکه در همین دوران، حتی 

متحدان اروپاییِِ آمریکا نیز از دست ترامپ 
و رویکردهای اقتصادی دولت وی در امان 
نبودند و متحمل آسیب ها و خسارات 
قابل توجهی شدند. از این رو، در شرایط 
کنونی که ترامپ بار دیگر پیروز انتخابات 
آمریکا شده، بر شدت گمانه زنی ها در 
مورد رویکردهای احتمالی دولت او در 
در عرصه اقتصاد جهانی افزوده شده 
است. از این رو، به نظر می رسد در این 
زمینه توجه به دو نکته ضروری است. 
اول اینکه به احتمال زیاد، دولت جدید 
ترامپ در حوزه اقتصادی، بار دیگر سیاست 
های ملی‌گرایانه و مرکانتیلیستی را در 
دستورکار قرار خواهد داد. این رویکردها تا 
حد زیادی ریشه در شعارهای ملی گرایانه 
ترامپ دارند که مدام وی روی آن ها مانور 
می‌دهد و تاکید دارد که رهبران آمریکا 
صرفا باید به فکر بهبود وضعیت اقتصادی 

کشور خود بدون توجه به آسیب هایی 
که به دیگران می زنند، باشند. درست 
در همین چهارچوب، جدای از احیای 
فشارهای اقتصادی دولت آمریکا به طیف 
رقبا و دشمنان خود در عرصه بین المللی، 
باید انتظار این را داشته باشیم که بار دیگر 
روابط آمریکا با متحدان غربی و شرقی‌اش 
نیز متشنج شود. در حقیقت، تاکیدات 
ترامپ مبنی بر اینکه متحدان آمریکا در 
اقصی نقاط دنیا باید تا حدی پذیرای هزینه 
های سرسام آوری باشند که واشینگتن در 
حوزه های امنیتی پرداخت می کند، سبب 
خواهد شد تا وضعیت اقتصادی این دسته 
از بازیگران به نحوی منفی تحت تاثیر قرار 
گیرد و این مساله بر مناسبات کلی آن ها 
با دولت آمریکا نیر اثرگذاری های مستقیم 
داشته باشد. در این رابطه، برخی به طور 
خاص به این مساله اشاره دارند که اوکراین 

خیلی زود باید خود را آماده پذیرش توافق 
آتش بس و امضای توافق صلح با روسیه 
کند زیرا دولت آمریکا به شدت از میزان 
کمک های خود به این کشور در بحبوحه 
جنگ با روسیه خواهد کاست. نکته دوم 
اینکه بسیاری از تحلیلگران اقتصاد جهانی 
این گزاره را مطرح می کنند که جنگ 
تجاری چین و آمریکا در دوره جدید 
حضور ترامپ در قدرت به نحوی تصاعدی 
افزایش خواهد یافت و تشدید می شود. در 
حقیقت، صاحب‌نظران مسائل راهبردی 
بر ایم باورند که ترامپ متمرکز بر اصلی 
ترین تهدید علیه موقعیت هژمونیک 
آمریکا در عرصه جهانی خواهد بود و این 

تهدید نیز از نگاه رهبران آمریکا، کشور 
چین است. البته که دولت های مختلف 
آمریکا در طی سال های اخیر در قالب 
انتشار اسناد گوناگون راهبردی این گزاره 
را تایید کرده اند و مقابله با قدرت گیری 
فزاینده چین در محیط بین المللی را 
هدف اصلی خود عنوان کرده اند. حال در 
دوره ترامپ، احتمالا جنگ تجاری چین و 
آمریکا تشدید می شود و هیچ بعید نیست 
که در برخی موارد شاهد انعکاس تبعات 
میدانی این مساله نیز باشیم. معادله ای 
که می تواند خود تحریک کننده درگیری 
های گسترده‌تر در محیط بین المللی 

باشد. 
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3 اقتصاد
Economy شناور سازی باعث کاهش 

اثرات تورم و رکود می شود
ما با نرخ های ثابتی روبرو هستیم که ذینفعان 
تلاش می کنند با تورم جلوی کاهش ارزش 
آنها را بگیرند. شناور سازی باعث کاهش اثرات 

تورم و رکود می شود.
به گزارش تجارت نیوز، اقتصاد ما به شرایطی 
دچار شده است که تنها با شوک های بزرگتر 
دوام می آورد. اگر کوچکترین کاهشی در 
نرخ تورم و بهره اتفاق بیفتد، بخش بزرگی 
از فعالین اقتصادی زیان می کنند.  اصلاح 
ضروری ترین بحث اقتصاد است اما خیلی ها 

از اصلاح آسیب می بینند. 
اکنون بخاطر تورم، اقساط وام‌های بانکها 
و نهادهای اعتباری پس از ۵ سال تنها ۱۰ 
درصد و کمتر، ارزش و قدرت خرید دارد. 
در صورتی که اگر این سیکل برعکس شود و 
تورم منفی شود ، ارزش و قدرت خرید اقساط 
دریافتی بانکها بدون ارزش افزوده ، افزایش 
می یابد.در بازار مسکن هم بعلت محاسبه 
ودیعه مستأجران بصورت قرض الحسنه ، 
تورم باعث می شود بخش بزرگی از قدرت 
خرید و ارزش رهن مستأجران از بین برود. ۹۲ 
درصد در ۵ سال.  این باعث فقر و فلاکت روز 
افزون مستأجران شده است. حال آنکه برای 
کاهش تورم باید ودیعه با سنجه هابی مثل طلا 
نرخ گذاری شود . این باعث رعایت عدالت در 
اقتصاد می شود و لازم نیست مدام تورم بالا 

برود تا موجران متضرر نشوند.
ما با نرخ های ثابتی روبرو هستیم که ذینفعان 
تلاش می کنند با تورم جلوی کاهش ارزش 
آنها را بگیرند. شناور سازی باعث کاهش اثرات 

تورم و رکود می شود.
در صورتی که اگر نرخ ها شناور شود جامعه 
و اقتصاد از کاهش نرخ تورم، سود جمعی 

می برد.

هدف گذاری کاهش ۲۰درصدی 
کانون های بحرانی در برنامه هفتم؛

استان قم بیشترین کانون های 
گرد و غبار را در کشور دارد

یک مسئول دولتی با اشاره به این که 
استان قم بیشترین کانون‌های گرد و غبار 
و سامانه‌های عرفی است که استان‌های 
همجوار را تحت تأثیر قرار می‌دهد، بر 

ضرورت اجرای طرح‌ نهالکاری تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، در هشتاد و 
نهمین جلسه طرح مردمی کاشت 
یک میلیارد درخت که با حضور حسن 
وحید، سرپرست سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور و جمعی از مدیران ارشد 
سازمان برگزار شد، بر اهمیت کاشت نهال و 
احیای مناطق بیابانی به ویژه در استان‌هایی 
مانند قم و سیستان و بلوچستان تاکید شد.

وحید در این نشست با اشاره به این که استان 
قم یکی از استان‌های کشور با بیشترین 
کانون‌های گرد و غبار و سامانه‌های عرفی 
است که استان‌های همجوار را تحت تأثیر 
قرار می‌دهد، بر ضرورت اجرای طرح‌های 
نهال‌کاری و احیای بیابان در این استان 

تاکید کرد.
وی با تاکید بر اهمیت تحقق اهداف تعیین 
شده در طرح کاشت یک میلیارد درخت، بر 
لزوم تولید و کاشت تعداد مشخصی نهال در 

سال جاری تاکید کرد.
سرپرست سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور همچنین به پتانسیل‌های 
استان سیستان و بلوچستان در اجرای 
پروژه‌های بیولوژیکی و مکانیکی در کنار 
سازه‌های آبخیزداری اشاره و بر ضرورت 
تلفیق این اقدامات برای مقابله با بیابان‌زایی 

تاکید کرد.
وی با بیان این که هدف‌گذاری شده است 
تا در طول برنامه هفتم توسعه، ۲۰ درصد 
از کانون‌های بحرانی بیابانی کاهش یابد، 
تصریح کرد که این امر تنها با کاشت نهال 
میسر نبوده و نیازمند تلفیق اقدامات مختلف 
از جمله آبخیزداری و احیای مناطق به 

صورت بیولوژیکی است.
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رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: وقتی بانک‌ها 
تسهیلات حوزه مسکن را نمی‌دهند باید از آنها مالیات 
گرفته شود. چه کسی باید مالیات را بگیرد؟ وزارت 
اقتصاد. چه کسی باید معرفی کند؟ وزارت راه. معرفی 
نکرده‌اند و مالیات هم نگرفته‌اند. چه کسی این وسط 
متخلف است؟ هر سه دستگاه. چه‌کار باید کرد؟ اعمال 
ماده ۳۴ یعنی بر اساس این ماده آنها را به قوه قضائیه 
معرفی می‌کنیم. به گزارش تجارت نیوز، محمدرضا 
رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس، در 
گفت‌وگو با تجارت‌نیوز اعلام داد: اصل ماجرا این است 

که وظیفه دولت ساختمان ساختن نیست. 
او افزود: ما نگفتیم بانک‌ها پول‌ اضافه‌ای اختصاص 
بدهند، حرف ما این است که بانک‌ها N تومان پول 
دارند و ۲۰ درصد از این میزان را باید به بخش مسکن 
و ساخت مسکن و تسهیلات در این بخش اختصاص 
دهند. اما این ۲۰ درصد را اختصاص نمی‌دهند و به 
حوزه‌های دیگر می‌دهند.  رضایی کوچی در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه برخی از کمیسیون‌های دیگر هم 
همین اعتراض را به بانک‌ها دارند و می‌گویند سهم لازم 
را اختصاص نداده‌اند گفت: پس این پول کجا می‌رود؟ 
ما می‌دانیم کجا می‌رود، به سمت تجارت می‌رود، 
ساختمان‌سازی برای خودشان، سپرده‌گذاری می‌شود، 

به افرادی می‌دهند که مشخص نیست پول را به سمت 
سکه و دلار و... می‌برند... یعنی این تسهیلات درست 
هدف‌گذاری نمی‌شود. رئیس کمیسیون عمران مجلس 
توضیح داد: حرف ما این است که هر چقدر بانک‌ها وام 
می‌دهند باید ۲۰ درصد آن به مسکن اختصاص یابد 
چون مسکن یعنی اشتغال، اقتصاد، توسعه، سرپناه، 
امنیت؛ اما نمی‌دهند. او ادامه داد: وقتی نمی‌دهند 
باید از آنها مالیات گرفته شود. چه کسی باید مالیات 
را بگیرد؟ وزارت اقتصاد. چه کسی باید معرفی کند؟ 
وزارت راه. معرفی نکرده‌اند و مالیات هم نگرفته‌اند. چه 
کسی این وسط متخلف است؟ هر سه دستگاه. چه‌کار 
باید کرد؟ اعمال ماده ۳۴ یعنی بر اساس این ماده آنها 
را به قوه قضائیه معرفی می‌کنیم. رضایی تاکید کرد: 
برای اتمام حجت وزیر راه، وزیر اقتصاد و رئیس دیوان 
محاسبات سه‌شنبه در کمیسیون حضور خواهند یافت و 
این موضوع بررسی خواهد شد.  او در پاسخ به این سوال 
که اگر سه‌شنبه توافقی حاصل نشد، آیا پرونده به قوه 
قضائیه ارجاع داده می‌شود توضیح داد: بله پرونده به قوه 
قضائیه می‌رود. به این دلیل که بانک‌ها تسهیلات لازم 
را به بخش مسکن اختصاص نداده‌اند و وزارت راه هم 
برای دریافت جرائم عدم پرداخت تسهیلات اقدام لازم 

را انجام نداده است.

در دیدار سفیر قزاقستان با وزیر جهاد کشاورزی مطرح شد؛

تهران و آستانه برای اجلاس بیستم آماده می شوند
محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس، در گفت‌وگو با »تجارت‌نیوز«:

تسهیلات حوزه مسکن پرداخت نشود، پرونده را به قوه قضائیه ارجاع می‌دهیم

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه 
با اعمال نظارت های دقیق می توانیم در حوز تولید 
داخل تحول ایجاد کنیم، گفت: تولیدکننده داخل باید 
این ترس را داشته باشد که اگر استانداردها را رعایت 
نکند، اجازه واردات داده خواهد شد چراکه نباید مردم 

را از کالای با کیفیت محروم کرد.
به گزارش تجارت نیوز، آقای ابوالقاسم جراره در رابطه 
با ضرورت واردات لوازم خانگی و خودرو به کشور، 
اظهار داشت: در حوز تولید باید مشوق هایی در نظر 
بگیریم؛ چراکه وقتی فضا برای تولیدکنندگانی که 
کیفیت و استانداردهای لازم را رعایت می‌کنند با 
آنهایی که کیفیت را رعایت نمی کنند، یکی باشد و 
نظارت کافی وجود نداشته باشد، قطعا به نفع تولید 
کشور نخواهد بود. بنابراین نیاز است مشوق هایی را 
برای تولیدکنندگان در نظر بگیریم که اگر خودرو و یا 
لوازم خانگی با کیفیتی تولید کردند، بتوانند با قیمت 
بهتری آنها را بفروشند و ارز بیشتری دریافت کنند و 

حتی شامل بخشودگی مالیاتی هم بشوند.
وی افزود: باید به تولیدکنندگان تکلیف شود که اگر 
به این سطح از کیفیت رسیدید شامل این مشوق ها 

خواهید شد اما اگر رعایت نکردید نه تنها مشوق به 
شما تعلق نمی گیرد، بلکه باید خسارت هم بپردازید. 
بنابراین با اعمال نظارت های دقیق می توانیم در 
حوز تولید داخل تحول ایجاد کنیم. وی تصریح کرد: 
تولیدکننده داخل باید این ترس را داشته باشد که اگر 
استانداردها را رعایت نکند، اجازه واردات داده خواهد 
شد چراکه نباید مردم را از کالای با کیفیت محروم کرد. 
مثلا به خودروساز باید گفت استانداردها رعایت شود 
که اگر رعایت نکرد و ماشین بی کیفیت تولید کرد، 

دولت می تواند جلوی شماره گذاری را بگیرد.
آقای جراره گفت: مدافع تولید داخل هستم، اما نباید 
مردم را محدود به استفاده از تولیدات خاصی کرد و اگر 
خودروساز و یا تولیدکننده لوازم خانگی توان تولید 
کالای با کیفیت را ندارد، می تواند ماهیت کار خود 
را تغییر دهد؛ متاسفانه بعد از ۷۰ سال در جزئیات اول 
خودروسازی مانده ایم. در حوزه لوازم خانگی هم همین 
شرایط حاکم است؛ بنابراین اگر اجازه واردات ندهیم و 
در عین حال کیفیت تولید داخل را هم افزایش ندهیم، 
قطعا به صلاح مردم نیست و در این فضا قطعا با واردات 
موافق هستم و واردات باید با قیمت مناسب انجام شود

در تازه‌ترین تحول مشخص شده است که ۶۵ هزار 
دستگاه خودرو متعلق به مدیران خودرو پشت گمرک 
کرمان در منطقه ویژه اقتصادی بم، باقی مانده و 
ترخیص نشده‌اند. به گزارش تجارت نیوز، چند ماه قبل 
رضوانی‌فر، رئیس‌کل وقت گمرک ایران در مکاتبه‌ای 
با همه گمرکات اجرایی و مدیران کل، مصوبات جدید 
کمیته فعالان برگزیده گمرکی را ابلاغ کرده بود که بر 
این اساس، دو شرکت خودروسازی کرمان موتور و 
مدیران خودرو از لیست فعالان مجاز گمرک، حذف 
شدند. در تازه‌ترین تحول مشخص شده است که ۶۵ 
هزار دستگاه خودرو متعلق به مدیران خودرو پشت 
گمرک کرمان در منطقه ویژه اقتصادی بم، باقی مانده 

و ترخیص نشده‌اند. شهریور امسال بود که معاون 
سازمان بازرسی در مکاتبه با وزیر صمت، با اشاره به 
ضرورت صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان، بر لزوم 
هماهنگی‌ها جهت تسریع در ترخیص ۶۵ هزار دستگاه 
از محصولات شرکت مدیران خودرو تأکید کرد. پس از 
آن مدیرکل دفتر واردات گمرک جمهوری اسلامی به 
گمرک کرمان اعلام کرد که »با عنایت به نامه سازمان 
بازرسی کل کشور در خصوص تسریع در ترخیص ۶۵ 
هزار دستگاه خودرو شرکت مدیران خودرو، ضمن 
تشریح آخرین اقدامات صورت گرفته در خصوص 
خودروهای موصوف، بررسی و نتیجه را جهت انعکاس 

به این دفتر اعلام کنید«.

خودروخانه ملت
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 شبح بازگشت ترامپ
بر اقتصاد جهانی

فرمانده انتظامی غرب استان تهران:

کشف ۱۲ هزار تن گوشت 
احتکارشده در شهریار و ملارد

تیمی از مأموران پلیس اقتصادی با شناسایی محل 
انبار گوشت‌های منجمد، پس از هماهنگی قضایی 
به همراه بازرسان اداره صمت و روسای تعزیرات 
حکومتی ۲ سردخانه شهریار و بیدگنه ملارد بازرسی 
کردند.در بازرسی از این دو سردخانه، ۱۲ هزار تن 
گوشت منجمد انبار شده خارج از شبکه توزیع کشف 
شد که کارشناسان، ارزش آن را ۲ هزار میلیارد تومان 

برآورد کردند و  ۴ متهم به تعزیرات معرفی شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان نکا: 

۲۷ هزار ليتر سوخت تقلبی 
مازوت توقيف شد

در راستای مقابله با قاچاق سوخت، مأموران پليس 
امنيت اقتصادی، کنترل کاميون‌های حمل مواد 
سوختی را در دستور کار خود قرار دادند.مأموران 
هنگام کنترل خودروها،ي ک تانکر حمل سوخت را 
متوقف و در بازرسی آن ۲۷ هزار ليتر سوخت تقلب ي
مازوت و قاچاق با درصد ناخالصی بالا که قصد 
انتقال اين محموله از تهران به کارخانۀ سيمان را 

داشت کشف و متهم را دستگیر کردند.

در پایان معاملات روز گذشته؛

تداوم سبزپوشی بورس
شاخص کل بورس با افزایش ۳۵ هزار و ۲۷۶ واحدی 
همراه شد.در جریان معاملات روزگذشته ۲۰ 
آبان‌ماه شاخص کل بورس با افزایش ۳۵ هزار و ۲۷۶ 
واحدی در تراز ۲ میلیون ۸۹ هزار واحدی ایستاد و 
شاخص کل هم وزن هم با افزایش ۱۰ هزار و ۸۹۶ 
واحدی در سطح ۶۷۶ هزار و ۳۹۹ واحدی ایستاد. 
دیروز سه نماد فملی، فارس و نوری بیشترین تاثیر 
و سه نماد کگل، فولاژ و خپویش پرتراکنش‌ترین 
نماد‌های بازار بورس بودند.  شاخص کل فرابورس 
هم با افزایش ۱۷۰ واحدی در سطح ۲۱ هزار و ۹۶ 
واحد ایستاد و کگهر، مارون و وسپهر هم بیشترین 

تاثیر را بر شاخص فرابورس داشتند. 

رضا سپه‌وند نماینده مجلس:

اگر مازوت سوزی انجام نشود 
راهی جز قطعی برق نداریم

اگر مازوت‌سوزی انجام نشود، ما منبع دیگری 
نداریم که بخواهیم برای تامین گاز در ماه‌های 
آینده استفاده کنیم. باید واردات گاز را انجام دهیم، 
اما متاسفانه در این فصل از سال ترکمن‌ها قیمت 

گاز را بالا می‌برند که برای ما به صرفه نیست.

 ۴۴ هزار بسته تنباکوی قاچاق
در اصفهان کشف شد

جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان از کشف 
بیش از ۴۴ هزار بسته تنباکوی قاچاق در بازرسی 
مأموران پلیس امنیت اقتصادی از یک انبار درشهر 
اصفهان خبرداد.سردار محمدرضا هاشمی فر در 
گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار کرد: مأموران 
پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان 
در راستای وظایف ذاتی خود پیرامون مقابله با 
قاچاق کالا و ارز، با اقدامات هوشمندانه پلیسی از 
دپوی کالای دخانی در یکی از انبارهای سطح شهر 
اصفهان مطلع و بررسی موضوع را در دستور کار 

خود قرار دادند.

 رسیدگی پرونده چای دبش
در دادگاه ویژه جرایم اقتصادی

رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به 
طرح پرونده چای دبش در دادگاه ویژه رسیدگی 
به جرایم اخلالگران در نظام اقتصادی، گفت: 
حکم این پرونده به دلیل اینکه در دادگاه ویژه 
رسیدگی می‌شود، قطعی و لازم‌الاجرا است. به 
گزارش تجارت نیوز، علی القاصی مهر روز یکشنبه 
درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده چای 
دبش افزود: دستگاه قضایی در مقابله جدی با 
فساد و مفسدان اقتصادی در دوره تحول و تعالی 
در چارچوب موازین قانونی و فضایی کاملا آرام و 
با رعایت جوانب قانونی و به دور از جنجال‌های 
رسانه‌ای و با رعایت حفظ آبرو و حیثیت افراد، 

بدون اغماض به پرونده‌ها رسیدگی می‌کند. 

 نرخ ارز کالاهای اساسی
افزایش یافت

سازمان برنامه و بودجه کشور در گزارشی که 
روز گذشته توسط سخنگوی ستاد بودجه سال 
1404 ارائه شد، نرخ ارز واردات کالاهای اساسی 
در سال آینده را 38.500 تومان و پیش‌بینی نرخ 
تورم را 35 درصد در نظر گرفته است.به گزارش 
تجارت نیوز، ضمن اینکه قرار است نرخ ارز 
محاسباتی در گمرک نیز از 28.500 تومان به 55 
هزار تومان افزایش پیدا کند که خود این موضوع 
نیز یک افزایش دوبرابر در هزینه واردات کالا 
به‌دنبال خواهد داشت.شب گذشته رئیس‌کل 
بانک مرکزی از نرخ تورم نقطه‌ای 30درصدی 
تا پایان سال خبر داده بود، این درحالی است 
که سازمان برنامه و بودجه افزایش 35درصدی 
نرخ کالاهای اساسی را برای سال آینده در نظر 
گرفته است که قرار بود این نرخ متناسب با تورم 

افزایش یابد. 

داخلی
نماینده مجلس نهم و دهم: فیلترینگ، خودتحریمی استعرضه سکه و شمش حباب قیمت را شکست

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی گیلان گفت: تورم زاییده عرضه و تقاضاست؛ بنابراین به هر میزان که عرضه بیشتر و تقاضا کمتر باشد قیمت نزولی 
خواهد شد؛ در نتیجه اقدام بانک مرکزی مبنی بر عرضه سکه و شمش طلا باعث کاهش قیمت و ایجاد ثبات در بازار طلا و سکه خواهد شد.به گزارش 
تجارت نیوز، شفقتی با اشاره به کاهش حباب سکه با اقداماتی همچون عرضه سکه و شمش طلا توسط بانک مرکزی در خصوص اثر انتخاب ترامپ به 
عنوان رئیس جمهور آمریکا گفت: شرایط بدتر از دهه ۹۰ نخواهد شد چرا که اقتصاد در تمام این سال‌ها تاب‌آوری خود را بالا برده و نسبت به راه‌های 
دور زدن تحریم‌ها آگاه‌تر شده است. فرهاد شفقتی؛ عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی گیلان درباره عرضه سکه و شمش طلا توسط بانک مرکزی 
گفت:تورم زاییده عرضه و تقاضاست؛ بنابراین به هر میزان که عرضه بیشتر و تقاضا کمتر باشد قیمت نزولی خواهد شد؛ در نتیجه اقدام بانک مرکزی 

مبنی بر عرضه سکه و شمش طلا باعث کاهش قیمت و ایجاد ثبات در بازار طلا و سکه خواهد شد.

جعفرزاده ایمن آبادی، نماینده سابق مجلس به خبرهای فوری مهم گفت: فیلترینگ هیچ نتیجه‌ای نداشت فقط یک 
خرجی را به سبد هزینه مردم اضافه کرد و باعث درآمدزایی عده‌ای که وابسته به یک سری احکام حکومتی هستند شد. 

پشت فیلترینگ رانت‌های بسیار زیاد با گردش‌های مالی بزرگ اتفاق می‌افتد. 
من قول می‌دهم هر نهاد و قوه‌ای که اصرار بر ادامه فیلترینگ داشته باشد، بحث آلودگی و فساد مالی در آن مطرح است. 

اگر مجلس، مجلسِِ مردم است باید مطابق با خواست مردم رفع فیلتر کند. یک بخش تندرو بی‌منطق در مجلس وجود دارد 
که به هیچ وجه اهل توبه نیستند البته با خوارج مقایسه‌‌شان نمی‌کنم ولی ما انتظاری از این‌ها نداریم اما از اکثریت مجلس 

انتظار داریم برای رفاه حال مردم تلاش کنند. زمانی که رفع فیلتر اتفاق نیفتد خبرها و وعده‌ها را باور نمیکنم.

در راستای سیاست دولت چهاردهم مبنی بر 
انتصاب و بکارگیری زنان در سطوح مدیریتی با 
حکم وزیر امور اقتصادی و دارایی، الهام غلامی به 

سمت عضو هیئت نظارت بانک مرکزی منصوب 
شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، برای دومین بار در تاریخ وزارت 

اقتصاد است که یک زن عهده دار عضویت در هیئت 
نظارت بانک مرکزی می‌شود. بر اساس این گزارش 
عبدالناصر همتی این حکم را به استناد صورتجلسه 
۹ آبان ۱۴۰۳ مجمع عمومی عادی به طور فوق 
العاده بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و با 
توجه به سوابق و تجربیات الهام غلامی صادر کرده 

است. در حکم وزیر اقتصاد آمده است: امید است با 
اتکال به خداوند و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران 
دولت چهاردهم در تحقق اهداف دولت و حل 
مشکلات، مجدانه بکوشید.عزت، توفیق و سربلندی 
جنابعالی را در انجام مأموریت‌های محوله از خداوند 

متعال خواستارم.

با حکم وزیر اقتصاد؛

»الهام غلامی« عضو هیئت نظارت بانک مرکزی شد

وزیر جهاد کشاورزی همکاری‌های کشورمان با 
قزاقستان را در اجرای تفاهمات ۱۹ دوره گذشته را رو 
به پیشرفت توصیف کرد و بر افزایش حجم تجارت بین 
دو کشور تاکید کرد. به گزارش پایگاه خبرگزاری مهر، 
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در دیدار 
اونتالاپ اونالبایف ضمن برشمردن اشتراکات فرهنگی 
دو ملت گفت: رابطه جغرافیایی و قرابت سرزمینی 
بین دو کشور عامل پیوند فرهنگی دو ملت است. وی 
اظهار امیدواری کرد؛ به پشتوانه اشتراکات فرهنگی و 
سابقه تمدنی بتوانیم همکاری‌های مؤثری به ویژه در 
حوزه کشاورزی و اقتصادی داشته باشیم. وزیر جهاد 
کشاورزی در این دیدار توانمندی کشورمان در حوزه 
خدمات فنی مهندسی، حمل و نقل و ذخیره غلات 

را برشمرد و یادآور شد: فعال شدن کریدور شمال 
و جنوب و دسترسی قزاقستان به آب‌های آزاد و در 
مقابل ورود محصولات ایرانی به کشورهای اوراسیا از 
زمینه‌های مهم همکاری دو کشور است. وی آمادگی 
شرکت بازرگانی دولتی ایران را برای واردات کالاهای 
اساسی به ویژه دانه‌های روغنی و نهاده دامی اعلام کرد

نوری قزلجه با اشاره به برگزاری چندین دوره از اجلاس 
کمیسیون مشترک همکاری‌های دو کشور تصریح 
کرد: جلسات کارشناسی و برآورد درخواست طرفین، 
بیستمین اجلاس همکاری تهران و آستانه را پربارتر از 

گذشته خواهد ساخت.

حجم تبادلات دو کشور راضی کننده 
نیست

سفیر قزاقستان در ایران با اشاره به حجم تبادلات تجاری 
میان دو کشور ابراز امیدواری کرد؛ این روابط در اجلاس 
بیستم از پویایی بیشتر برخوردار شود. اونتالاپ اونالبایف 
با تاکید بر خواست سران دو کشور در تعمیق و گسترش 
روابط افزود: ایران و قزاقستان در زمینه کشاورزی، 
صنایع تبدیلی و کشت فراسرزمینی فرصت‌های خوبی 
دارند و سفارت برای همکاری گسترده در زمینه‌های یاد 

شده، اعلام آمادگی می‌کند.

واکنش نماینده مجلس به کیفیت خودروی ایرانی:

باید خسارت بپردازند
با حکم سازمان بازرسی؛

۶۵ هزار خودروی دپو شده مدیران خودرو ترخیص شد
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